
CZ
Návod k použití
Univerzální kráječ

SK
Návod na obsluhu
Univerzálny krájač

UNA



NO

2

CZ

Vybalení
K vybalení spotřebiče postupujte následovně:

 ■ Vyndejte přístroj z krabice. 
 ■Odstraňte veškeré obaly. 
 ■Odstraňte štítky (neodstraňujte výrobní 
štítek).

Požadavky pro místo instalace
Pro bezpečnou obsluhu přístroje musí místo 
postavení odpovídat následujícím požadavkům:

 ■ Spotřebič postavte na pevný, rovný, plochý 
a neklouzavý povrch, který unese váhu 
spotřebiče. 
 ■ Zvolte pozici, kde nedosáhnou děti na ostrý 
nůž. 

Možné riziko
Rotující nůž vás může zranit. Prsty, zejména 
palce jsou ohrožené. Z tohoto důvodu nik-
dy nesahejte do prostoru mezi stop pozicí a 
držákem krájeného materiálu, dokud není stop 
pozice zcela zavřená, např. pod hodnotu “0”.

Krájení
 ■Natočte nožičku spotřebiče, až kam to jde.
 ■Nasuňte posunovač na spodní stranu vozíčku 
a vozíček obraťte.
 ■Dejte ochranu prstů do horizontální pozice.
 ■ Položte krájené potraviny na vozíček.
 ■Nastavte požadovanou sílu krájení pomocí 
ručního ovladače.
 ■ Stiskněte požadovaný spínač „Pulsní“ nebo 

„Trvalý“.
 ■ Tlačte na krájené pokrmy jemně proti stop 
pozici a veďte vozíček rovnoměrně proti noži.
 ■ Po skončení krájení spotřebič vypněte.
 ■ Stiskněte tlačítko na straně ochrany prstů a 
sklopte.
 ■ Zatlačte posunovač na opačnou stranu 
vozíčku a vyklopte. 

Důležité
Nechte motor vychladnout po trvalém použití 
po dobu přibližně 5 minut.
Měkké pokrmy (např. sýr nebo šunka) lze lépe 
krájet po vychlazení. 
Měkké pokrmy lze krájet lépe pomalým 
pohybem.
Pokud krájíte okurky nebo mrkev, nejdříve je 
nakrájejte na rovnoměrnou délku a poté veďte 
pomocí držáku potravin.

Držák potravin
Pokud jsou krájené potraviny kratší než 10 cm 

a nelze je držet rukou, použijte držák potravin. 
 ■ Vložte konce potravin nebo malé položky do 
vozíčku.
 ■Nasaďte držák potravin na zadní část vozíčku 
a položte držák potravin na krájené potraviny. 
 ■ Postupujte podle výše uvedeného postupu. 

Důležité
Držák potravin umožňuje krájet malé položky 
jako jsou houby a rajčata. 

Jednotku nesmíte používat bez držáku 
potravin, pokud velikost a tvar potravin jeho 
použití nevylučuje.

Čištění
Vyčistěte vnější části přístroje měkkou, vlhkou 
utěrkou. V případě většího znečištění použijte 
jemný saponát.

Vyjmutí nože
Příležitostně odšroubujte nůž a vyčistěte 
prostor za nožem. Zejména při krájení velmi 
“šťavnatých” potravin (rajčata, ovoce, apod.). 
Manipulujte s nožem velmi opatrně! 

 ■ Vytáhněte vozíček zcela k sobě.
 ■ Sejměte kryt nože.
 ■Uvolněte nůž otočením šroubu ve směru ho-
dinových ručiček. 
 ■ Vyčistěte prostor za nožem vlhkou utěrkou.
 ■Naolejujte po čištění krájecí kolečko a převod 
na vnitřní straně nože vazelínou.
 ■Nasaďte nůž a kryt v opačném pořadí.

Vozíček
Abyste vyčistili vozíček, můžete jej sejmout ze 
spotřebiče. 

 ■ Stiskněte páčku vozíčku na přední (spodní) 
straně vozíčku.
 ■Držte ji stisknutou a vytáhněte vozíček doz-
adu (k tělu).
 ■ Vyčistěte vozíček vlhkou utěrkou nebo pod 



3

CZ

3

CZ

 ■ Vyčistěte vodítka vlhkou utěrkou.
 ■Držte zámek vozíčku stisknutý a natlačte 
vozíček směrem ke kolejničkám vozíčku. 

 ■Aplikujte několik kapek ne-pryskyřičového 
oleje nebo vazelíny na vodítka jednou 
měsíčne. Odstraňte přebytečný olej.

 ■ Po čištění vozíček vraťte na místo.

Bezpečnostní pokyny
Tento přístroj vyhovuje platným bezpečnostním 
předpisům. Nesprávné použití může však 
způsobit zranění a poškození přístroje.
K bezpečné manipulaci se spotřebičem 
dodržujte následující pokyny:

 ■ Kontrolujte spotřebič pravidelně z hlediska 
poškození vnějšku, kabelu nebo zástrčky. 
Nepoužívejte poškozený spotřebič.
 ■ Pokud je poškozený přívodní kabel spotřebiče, 
spotřebič můžete používat teprve po výměně 
za nový. Musí jej vyměnit výrobce nebo servis-
ní technik, aby se zabránilo nebezpečí. 
 ■Opravy smí provádět pouze technik Graef 
zákaznického servisu. Nesprávné opravy 
mohou vést k ohrožení zdraví a poškození 
spotřebiče. Také ztratíte právo na záruku.
 ■ Pouze Graef zákaznický servis je oprávněný 
k opravám spotřebiče během záruky, v 
opačném případě neplatí záruka ani na další 
závady.
 ■ Vadné komponenty se musí vyměnit 

pouze za originální náhradní díly. Pouze 
při použití těchto dílů je zaručené dodržení 
bezpečnostních předpisů.
 ■ Tento spotřebič mohou používat děti od 8 let 
a osoby se sníženými fyzickými, senzorický-
mi nebo mentálními schopnostmi nebo bez 
dostatečných zkušeností a znalostí, pouze 
pokud jsou poučené o použití spotřebiče 
bezpečným způsobem a porozuměli možným 
nebezpečím. Nedovolte dětem hrát si se 
spotřebičem. Čištění a údržbu nesmí provádět 
děti do 8 let a bez dohledu.
 ■Držte spotřebič a jeho přívodní kabel mimo 
dosah dětí mladších 8 let. 
 ■ Přístroj není určený pro použití s externím 
časovačem ani samostatným dálkovým sys-
témem.  
 ■ Tento spotřebič je určený pro použití v domác-
nosti a podobných provozech, jako:

 → zaměstnanecké kuchyně v pro-
dejnách, kancelářích a jiném pra-
covním prostředí;
 → na farmách;
 → klienty hotelů, motelů a podobných 
ubytovacích zařízení;
 → v místech pro výdej snídaně.

 ■ Pokud je poškozený přívodní kabel, musí jej 
vyměnit výrobce, jeho servisní technik, nebo 
podobně kvalifikovaná osoba, aby se zabráni-
lo nebezpečí.

 ■ Spotřebič neodpojujte tahem za přívodní ka-
bel, pouze za zástrčku.
 ■Nikdy neovládejte spotřebič mokrýma ru-
kama.   

 ■ Používejte spotřebič s vozíčkem a držákem 
potravin, pokud tvar a velikost potravin jeho 
použití umožňují.
 ■ V pohotovostním režimu otočte ovladač ve 
směru hodinových ručiček za pozici nula až 
do konce tak, aby stop pozice překryla nůž. 
 ■Nepoužívejte obalové materiály jako hračku. 
Riziko udušení. 
 ■Nedotýkejte se nože prsty. Je velmi ostrý a 
může způsobit vážná zranění. 
 ■Ujistěte se, zda je spotřebič vypnutý a odpo-
jený od elektrické sítě.
 ■ Zkontrolujte, zda je stop pozice zavřená (nůž 
je překrytý).
 ■Nepoužívejte agresivní ani drsné čističe a 
nepoužívejte rozpouštědla.
 ■Neoškrabujte odolné nečistoty ostrými 
předměty.
 ■Nemyjte spotřebič ve vodě ani jej neponořujte 
do vody.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


